



# REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA W BIAŁYMSTOKU

ul. M. Skłodowskiej - Curie 23, 15-950 Białystok  
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33

[www.rckik.bialystok.pl](http://www.rckik.bialystok.pl) sekretariat@rckik.bialystok.pl



Białystok, dn. 15.10.2020 r.

## Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę energii elektrycznej”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP/PN-17/20, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 595145-N-2020 w dniu 09.10.2020 r.

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/PN-17/20 na „Dostawę energii elektrycznej” wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie 1:

Załącznik nr 1 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 4 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

#### a) danych punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer ewidencyjny PPE;

#### b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że najpóźniej w dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma ww. informacje.

**Pytanie 2:**

Załącznik nr 1 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 4 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**PEŁNOMOCNICTWO** z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

REGON .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

....., do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłączenie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.3 ppkt 1) SIWZ udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w jego imieniu zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD. Zamawiający zastosuje wzór pełnomocnictwa w treści uzgodnionej z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

**Pytanie 3:**

Załącznik nr 1 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 4 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")

W przypadku braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawarze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

W kwestii pełnomocnictwa Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 2.

Zamawiający informuje, że przeprowadził procedurę prowadzącą do zawarcia umowy z OSD, przy czym umowa na dystrybucję może być zawarta dopiero po zawarciu przez Zamawiającego umowy na sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 4:**

pkt 22.1.2. pkt 22.2 Rozdziału 22 SIWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH JAKIE..."),  
pkt 6 Załącznika nr 2 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie Zamawiającemu wszelkich danych do umowy, w tym w szczególności: nr konta, danych osoby upoważnionej do podpisania umowy, itp. drogą elektroniczną?

Czy Zamawiający przygotowuje dokument umowy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 5:**

§5 ust. 2 pkt 2) i §7 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane pomiarowo-rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6:**

§4 ust. 14 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający informuje, że kształtując postanowienia Wzoru umowy działał na podstawie art. 353<sup>1</sup> Kodeksu cywilnego, w myśl którego „strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania (...)”.

**Pytanie 7:**

§5 ust. 2 pkt 3) Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego (termin zapłaty faktury będzie liczony od daty rozpatrzenia reklamacji). Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” oraz wykreślenie zapisów:

~~przy założeniu, że:~~

~~termin zapłaty faktury będzie liczony od daty rozpatrzenia reklamacji,~~

~~odrzućcie przez Wykonawcę reklamacji upoważnia Zamawiającego do zasięgnięcia opinii lub ekspertyzy właściwego organu lub skierowania sprawy na drogę sądową, celem rozstrzygnięcia,~~

~~jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem opinii lub ekspertyzy ponosi Wykonawca.~~

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zgodnie z przywołanym w pytaniu art. 488 Kodeksu cywilnego, Zamawiający może wstrzymać się z płatnością, jeżeli druga strona nie wywiązuje się ze świadczenia wzajemnego.

**Pytanie 8:**

§4 ust. 14 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wystawiane niezwłocznie po otrzymaniu (udostępnieniu) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD i wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować doręczenia Zamawiającemu faktury *do dnia 15 stycznia za ostatni okres rozliczeniowy w danym roku kalendarzowym* oraz zagwarantować wysyłki faktury w dniu jej wystawienia.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów do następującej treści:

*„6. Wynagrodzenie za dany miesiąc rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu miesiąca rozliczeniowego w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury (przy czym Zamawiający wymaga, aby ww. faktura wysłana została niezwłocznie po jej wystawieniu) / daty przesłania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.*

7. Z zastrzeżeniem wymagań opisanych w ust. 5, faktura wystawiona przez Wykonawcę za ostatni okres rozliczeniowy w danym roku kalendarzowym musi zostać wystawiona i wysłana do Zamawiającego niezwłocznie po otrzymaniu (udostępnieniu) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż termin „niezwłocznie” użyty do określenia terminu wysyłki faktury (§4 ust. 6 wzoru umowy) oraz wystawienia i wysłania faktury za ostatni okres rozliczeniowy (§4 ust. 7 wzoru umowy), zgodnie z orzecznictwem sądów oznacza termin do dwóch tygodni (tj. 14 dni), zatem jest on dość długi i mało precyzyjny.

**Pytanie 9:**

§10 ust. 1 pkt 2), §10 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o uwzględnienie w §10 ust. 1, pkt 2) zapisu o treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” i wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §10 ust. 3 - „Wyżej wymienione zmiany, z wyłączeniem zmian wyszczególnionych w §10 ust. 1, pkt 2), mogą być dokonane na wniosek Zamawiającego lub Wykonawcy i za zgodą obu Stron, w formie aneksu, wprowadzone do umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10:**

§8 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11:**

§8 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zdania drugiego z §8 ust. 2 umowy oraz wydłużenie terminu na jej zapłatę do 30 dni od daty doręczenia jej Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż ewentualne kary naliczane będą notą karną w formie noty obciążeniowej. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści §8 ust. 2 Wzoru umowy.

**Pytanie 12:**

§10 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, określił jedną grupę taryfową i w ramach wskazanej grupy taryfowej przewidział zmianę umowy w zakresie zmiany mocy przyłączeniowej i/lub mocy umownej. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację.

**Pytanie 13:**

§10 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu w §10 ust. 1 pkt 4): „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie informuje, że w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, określony został jeden punkt poboru energii (PPE) oraz jedna taryfa. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

**Pytanie 14:**

§4 ust. 8-9 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

„8. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym

do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).

9. Zamawiający poinformuje naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla Wykonawcy o dokonaniu płatności z tytułu realizacji przedmiotu umowy, na rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy, który nie znajduje się na wykazie wskazanym w ust. 8 (jeżeli dotyczy).”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 15:**

§4 ust. 8-9 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)")

Zamawiający posługuje się cały czas pojęciem rachunku bankowego, ujętego w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, który nie jest tożsamy z rachunkiem wirtualnym. We wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie się informacja o powiązaniu go z rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to że stosowanie obu typu rachunków – rozliczeniowych oraz wirtualnych, zostało zrównane jeśli chodzi o bezpieczeństwo podatkowe w kontekście możliwości powzięcia informacji o zaewidencjonowaniu danego nr rachunku bankowego do określonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne wątpliwości pojawiają się wyłącznie na tle dosłownego stosowania użytych w dokumentacji przetargowej pojęć, nie zaś praktycznych wątpliwości w wykonaniu obowiązków nakładanych przez Ustawodawcę na strony w przetargu uczestniczące.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści wskazanej w poprzednich zapytaniach do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 16:**

§2 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ ("UMOWA NR ..... (wzór umowy)"), Rozdział 5 SIWZ ("TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.12.2020 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umowy dystrybucyjnej, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zawarta przez RCKiK w Białymstoku umowa kompleksowa na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji obowiązuje do 30.11.2020 r. Umowa zawarta jest na czas określony, przy czym może być wypowiedziana wcześniej zgodnie z Regulaminem świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej. Natomiast umowa dystrybucji zawarta na czas nieokreślony nie może zostać zawarta dopóki nie będziemy posiadali zawartej umowy na sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi

efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający informuje, że w § 10 ust. 1 pkt 2) Wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) wskazane zostały dopuszczalne zmiany umowy w zakresie ceny energii elektrycznej.

**Pytanie 19:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 20:**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 21:**

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej, według stawek określonych w umowie.

**Pytanie 22:**

Czy numer identyfikacyjny PPE podany w załączniku nr 1 do siwz jest zgodny z numerem punktu umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 23:**

Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadził następujące zmiany w treści SIWZ:

We Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 7 do SIWZ, § 4 ust. 8 ust. 9 otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

- „8. Wykonawca oświadcza, że jest zarejestrowanym, czynnym podatnikiem podatku VAT. Wykonawca zobowiązany jest wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z przedmiotowej umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy i znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych i przywróconych do rejestru VAT prowadzonym przez szefa Krajowej Administracji Skarbowej /KAS/.
9. Zamawiający poinformuje naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla Wykonawcy o dokonaniu płatności z tytułu realizacji przedmiotu umowy, na rachunek bankowy lub rachunek wirtualny powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy, który nie znajduje się na wykazie wskazanym w ust. 8 (jeżeli dotyczy).”



**Wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

W załączeniu:

Wzór umowy, stanowiący Załącznik nr 7 do SIWZ – po zmianach z dn. 15.10.2020 r.

**ZATWIERDZAM:**

**Z-CA DYREKTORA  
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH  
Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Białymstoku**

*mgr Anna Lisowska*

